Groupement Mise a jour le 07/03/2012

Syndicat de I'EAU du MORBIHAN (Siren : 255601072)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique Syndicat mixte fermé
Syndicat a la carte oui

Commune siege Vannes
Arrondissement Vannes

Département Morbihan
Interdépartemental non

Date de création
Date de création 31/10/1974
Date d'effet 31/10/1974
Organe délibérant
Mode de répartition des sieges Nombre de sieéges dépend de la population
Nom du président M. Aimé KERGUERIS
Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége 5, rue du commandant Charcot
Numéro et libellé dans la voie BP 11
Distribution spéciale

Code postal - Ville 56001 VANNES CEDEX
Téléphone 02 97 47 91 39

Fax 02 97 68 34 72
Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlévement des ordures ménagéeres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM) non
Autre redevance non

Population

1/3



Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 38

Dept

56
56
56
56
56
56
56
56

Dept

56
56
56
56

56

56

56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56

56

56
56
56
56
56
56

Gourin (215600669)
Groix (215600693)
Guiscriff (215600818)
Langonnet (215601006)
Languidic (215601014)
Le Saint (215602012)
Monterrein (215601386)
Roudouallec (215601998)

488 936

75,10

Commune (N° SIREN)

Groupement (N° SIREN)

CC de Belle lle en Mer (245600465)

CC de la Région de Plouay, du Scorff au Blavet (245614375)

CC Josselin Communauté (245614367)
CC Pontivy Communauté (245614433)

SAEP (Syndicat d'alimentation en eau potable) Sérent, Lizio

(255600587)

SIAEP de Baud (syndicat intercommunal d'adduction en eau potable de

la région de Baud) (255600454)

SIAEP de Carentoir et sa région (255613457)

SIAEP de la Basse vallée de I'Oust (255600496)
SIAEP de la Presqu'lle de Rhuys (255600306)

SIAEP de la région de Grand-Champ (255600504)
SIAEP de la région de Guémené sur Scorff (255601049)
SIAEP de la région de la Trinité Porhoét (255601080)
SIAEP de la région de Mauron (255600389)

SIAEP de la région de Ploermel (255600603)

SIAEP de la région de Roche-Bernard (255600470)
SIAEP de la région de St Jacut les Pins (255600405)
SIAEP de la région de St Jean Brévelay (255600488)

SIAEP de la région de Vannes Ouest (synd.intercom. d'assainissement

et d'eau potable de la région de Vannes O) (255600330)

SIAEP de la région d'Hennebont et de Port-Louis (255600322)

SIAEP de la région du Roc St André (255600520)

SIAEP de I'Elle (255600363)

SIAEP de Moustoir Remungol (255600538)
SIAEP de St Avé - Meucon (255601460)
SIAEP du pays de Guer (255601114)

Mise a jour le 07/03/2012

Population

4 289
2 364
2401
1991
7521
674
381
731

Nature juridique

CcC
CC
CcC
CC

SM fermé

SM fermé

SIVOM
SM fermé
SIVOM
SIVU
SIVU
SIVU
SIVU
SIVU
SM fermé
SIVOM
SIVU

SIVOM

SIVU
SIVU
SIVU
SM fermé
SIVU
SIVU

2/3



Groupement Mise a jour le 07/03/2012

56 SIAEP du pays de Locminé (255600413) SIVU

= SI d'adduction en eau potable et d'assainissement non collectif de la ST
région d'Elven (SIAEP de la région d’'Elven) (255600397)

56 Syndicat intercommunal d'adduction en eau potable de la région de SIVU
Muzillac (255601221)

Syndicat mixte d'alimentation en eau potable de Réguiny, Radenac

56 SM fermé
(255600348)
Syndicat mixte d'assainissement et d'eau potable de la région de .
56 o SM fermé
Questembert (S| d'assainissement et d'eau potable) (255600439)
56 Syndicat mixte de la région d' Auray - Belz - Quiberon (255613390) SM fermé
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 1
Compétences exercees par le groupement
Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

Adhésion a des groupements

Pas d'adhésion a un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2012 - millésimée 2009)

3/3



