

Syndicat de l'EAU du MORBIHAN (Siren : 255601072)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

ture juridique Syndicat mixte fermé	
Syndicat à la carte	oui
Commune siège	Vannes
Arrondissement	Vannes
Département	Morbihan
Interdépartemental	non

Date de création

Date de création	31/10/1974
Date d'effet	31/10/1974

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	épartition des sièges dépend de la population	
Nom du président	M. Aimé KERGUERIS	

Coordonnées du siège

mplément d'adresse du siège 5, rue du commandant Charcot	
Numéro et libellé dans la voie	BP 11
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	56001 VANNES CEDEX
Téléphone	02 97 47 91 39
Fax	02 97 68 34 72
Courriel	
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

Population

Population totale regroupée	488 936
Densité moyenne	75,10

Périmètres

Nombre total de membres : 38

- Dont 8 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
56	Gourin (215600669)	4 289
56	Groix (215600693)	2 364
56	Guiscriff (215600818)	2 401
56	Langonnet (215601006)	1 991
56	Languidic (215601014)	7 521
56	Le Saint (215602012)	674
56	Monterrein (215601386)	381
56	Roudouallec (215601998)	731

- Dont 30 groupements membres :

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature juridique
56	CC de Belle IIe en Mer (245600465)	CC
56	CC de la Région de Plouay, du Scorff au Blavet (245614375)	CC
56	CC Josselin Communauté (245614367)	CC
56	CC Pontivy Communauté (245614433)	CC
56	SAEP (Syndicat d'alimentation en eau potable) Sérent, Lizio (255600587)	SM fermé
56	SIAEP de Baud (syndicat intercommunal d'adduction en eau potable de la région de Baud) (255600454)	SM fermé
56	SIAEP de Carentoir et sa région (255613457)	SIVOM
56	SIAEP de la Basse vallée de l'Oust (255600496)	SM fermé
56	SIAEP de la Presqu'île de Rhuys (255600306)	SIVOM
56	SIAEP de la région de Grand-Champ (255600504)	SIVU
56	SIAEP de la région de Guémené sur Scorff (255601049)	SIVU
56	SIAEP de la région de la Trinité Porhoët (255601080)	SIVU
56	SIAEP de la région de Mauron (255600389)	SIVU
56	SIAEP de la région de Ploermel (255600603)	SIVU
56	SIAEP de la région de Roche-Bernard (255600470)	SM fermé
56	SIAEP de la région de St Jacut les Pins (255600405)	SIVOM
56	SIAEP de la région de St Jean Brévelay (255600488)	SIVU
56	SIAEP de la région de Vannes Ouest (synd.intercom. d'assainissement et d'eau potable de la région de Vannes O) (255600330)	SIVOM
56	SIAEP de la région d'Hennebont et de Port-Louis (255600322)	SIVU
56	SIAEP de la région du Roc St André (255600520)	SIVU
56	SIAEP de l'Elle (255600363)	SIVU
56	SIAEP de Moustoir Remungol (255600538)	SM fermé
56	SIAEP de St Avé - Meucon (255601460)	SIVU
56	SIAEP du pays de Guer (255601114)	SIVU

56	SIAEP du pays de Locminé (255600413)	SIVU
56	SI d'adduction en eau potable et d'assainissement non collectif de la région d'Elven (SIAEP de la région d'Elven) (255600397)	SIVOM
56	Syndicat intercommunal d'adduction en eau potable de la région de Muzillac (255601221)	SIVU
56	Syndicat mixte d'alimentation en eau potable de Réguiny, Radenac (255600348)	SM fermé
56	Syndicat mixte d'assainissement et d'eau potable de la région de Questembert (SI d'assainissement et d'eau potable) (255600439)	SM fermé
56	Syndicat mixte de la région d' Auray - Belz - Quiberon (255613390)	SM fermé

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 1

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

Adhésion à des groupements

Pas d'adhésion à un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2012 - millésimée 2009)